
ALCALDIA MAYOR DE BOGOTÁ D.G. 
CONSEJO DIOTRrt.M.. DE POLITICA ECONÓMICA Y FISCAL 

CONFIS 

Resolución No. 11 de 2019 

"Por la cual se aprueba una adición en el Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e 
Inversiones para la vigencia 2019 de la Subred Integrada de Servicios de Salud Norte E SE" 

EL CONSEJO DISTRITAL DE POLÍTICA ECONÓMICA Y FISCAL 
CONFIS 

En ejercicio de sus facultades legales, y en especial con las conferidas ene! Decreto Distrital 714 de 1996, el 
artículo 25 del Acuerdo 17 de 1997y  el artículo 27 del Decreto Distrital 662 de 2018, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Acuerdo No. 17 de 1997 del Concejo Distrital, se transforman los Hospitales en Empresas Sociales del 
Estado del orden distrital. 

Que como Empresas Sociales del Estado, están sujetas al régimen presupuestal de las Empresas Industriales y 
Comerciales del Distrito, conforme a lo estipulado en el Artículo 3° del Decreto Distrital 714 de 1996, en el Artículo 25 
del Acuerdo 17 de 1997 y en el Decreto Distrital 662 de 2018. 

Que conforme con lo estipulado en el artículo 10° literal (e) del Decreto Distrital 714 de 1996 y en el artículo 27° del 
Decreto Distrital 662 de 2018, corresponde al CONMS aprobar y modificar mediante resolución el Presupuesto de 
Ingresos y Gastos de las Empresas Industriales y Comerciales del Distrito Capital y las Sociedades de Economía Mixta 
con el régimen de aquellas. 

Que según lo establecido ene! Acuerdo Distrital 641 de 2016 "por el cual se efectúa la reorganización del sector salud de 
Bogotá, D.C., se modifica el Acuerdo 257 de 2006 y se expiden otras disposiciones", se reorganizó el sector salud y se 
fusionaron las 22 Empresas Sociales del Estado en las 4 Empresas Sociales del Estado denominadas Subredes Integradas 
de Servicios de Salud ESE. 

Que la Subred Integrada de Servicios de Salud Norte - ESE requiere efectuar una adición en el Presupuesto de Rentas e 
Ingresos y de Gastos e Inversiones para la vigencia 2019 por valor de $9.446.000.000, incrementando en este monto el 
rubro de Transferencias en el Presupuesto de Ingresos y Rentas y el de Inversión en el presupuesto de Gastos e 
Inversiones. 

Que los recursos por valor de $9.446.000.000 fueron asignados por el Ministerio de Salud y Protección Social mediante 
Resolución N°. 971 del 25 de abril de 2019, y serán empleados en infraestructura fisica y dotación biomédica para mejorar 
los servicios de salud especializados en la unidad Simón Bolívar en el marco del proyecto "Adquisición de dotación para 
reposición de los servicios de imágenes diagnosticas, UCI e intermedio adulto y pediátrico, Nefrología, UCI Coronaria, 
cirugías: Cardiovascular, implantes, trasplantes de órganos y tejidos, ortopédica y neurológica" 

Que la Junta Directiva de la Subred Integrada de Servicio de Salud Nonie — ESE emitió concepto favorable a la 
mencionada adición en el Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones para la vigencia 2019, mediante 
Acuerdo No. 017 del 16 de mayo de 2019, 



Publicada en el • 'stro Distrital No. de39ra  de 2019 

JOS 	 LOZANO 
Sec 	 Hacienda (Ey,  

ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.G. 
CONSEJO DinarrAL DE POLIT A ECONOMICE,/ FISCAL 

CONFIS 

Continuación de la Resolución No. 11 de 2019 

"Por la cual se aprueba una adición en el Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e 
Inversiones para la vigencia 2019 de la Subred Integrada de Servicios de Salud Norte E.S.E". 

Que la mencionada adición en el Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de la Subred Integrada de 
Servicios de Salud Norte — ESE, cuenta con el concepto previo favorable de la Subsecretaría de Planeación y gestión 
sectorial de la Secretaría Distrital de Salud. 

Que la adición en el Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de la Subred Integrada de Servicios de 
Salud Norte — E.S.E por valor de $9446,000.000, cuenta con la recomendación de las Secretarías Distritales de Salud y 
Hacienda. 

Que el CONFIS en la sesión extraordinariallo. 8 del 14 de junio de 2019, aprobó la adición en el Presupuesto de Rentas e 
Ingresos y de Gastos e Inversiones para la vigencia fiscal 2019 de la Subred Integrada de Servicios de Salud Norte — ESE 
por valor de $9.446.000.000. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Aprobar una adición en el Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones para la 
vigencia fiscal 2019 de la Subred Integrada de Servicios de Salud Norte — E.S.E por valor de $9.446.000.000, así: 

2 INGRESOS $ 
2.2 Transferencias 9.446.000.000 

Total adición en rentas e ingresos 9.446.000.000 

3 GASTOS $ 
3.4 Inversión 9.446.000.000 

Total adición en gastas e inversiones 9.446.000.000 

ARTÍCULO SEGUNDO. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los 25 días del mes de junio de 2019. 

2 


	00000001
	00000002

